PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21 октября 2014 г.
	№ 480-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 25.12.2009 № 422-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 25.12.2009 № 422-П «О порядке проведения проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство, реконструкция или техническое перевооружение которых финансируется с привлечением средств областного бюджета Ульяновской области» следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство, реконструкция или техническое перевооружение и другие виды строительных работ которых финансируются с привлечением средств областного бюджета Ульяновской области»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 3 статьи 14 Федерального закона
от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 427        «О порядке проведения проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство которых финансируется
с привлечением средств федерального бюджета», Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;
3) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении проверки достовер-ности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство, реконструкция или техническое перевооружение и другие виды строительных работ которых финансируются с привлечением средств областного бюджета Ульяновской области.
2. Определить областное автономное учреждение «Ульяновскгос-экспертиза» организацией, уполномоченной на проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство, реконструкция или техническое перевооружение и другие виды строительных работ которых финансируются с привлечением средств областного бюджета Ульяновской области (далее – объект капитального строительства).»;

4) пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:

«4. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Ульяновской области издать муниципальные правовые акты, определяющие порядок проведения проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство, реконструкция или техническое перевооружение (если техническое перевооружение связано
со строительством или реконструкцией объекта капитального строительства)
и другие виды строительных работ которых финансируются с привлечением средств местных бюджетов.
5. Государственным заказчикам предусматривать затраты на проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства при размещении заказа на выполнение работ для государственных нужд на строительство, реконструкцию или техническое перевооружение
и другие виды строительных работ.»;
5) в Положении о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство, реконструкция или техническое перевооружение которых финансируется
с привлечением средств областного бюджета Ульяновской области:

а) заголовок изложить в следующей редакции:
«ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство, реконструкция или техническое перевооружение и другие виды строительных работ которых финансируются с привлечением средств областного бюджета
Ульяновской области»;
б) в разделе 1:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, финансирование строительства, реконструкции или технического перевооружения (если техническое перевооружение связано со строительством или реконструкцией объекта капитального строительства)
и других видов строительных работ (включая текущий и капитальный ремонт) стоимостью свыше 100 тыс. рублей (далее – другие виды строительных работ) которых планируется осуществлять полностью или частично за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, за исключением случаев, когда в финансировании участвуют средства федерального бюджета (далее – проверка сметной стоимости).»;
в пункте 1.2:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«сметная стоимость строительства» – показатель потребности в денежных средствах, необходимых для осуществления строительства объекта капитального строительства, реконструкции или технического перевооружения и других видов строительных работ, определяемый расчётным путём в сметной документации;»;
дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

и) «организация по проведению проверки сметной стоимости» – учреждение, определяемое Правительством Ульяновской области для проведения проверки сметной стоимости.»;
в) в пункте 2.1 раздела 2:

подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) копию задания на проектирование, копию договора на выполнение проектных работ, копии смет на проектные работы в базовых ценах 1991 года или 2001 года по всем разделам представленной проектной документации или копию задания на составление сметной документации объекта капитального строительства с указанием метода определения сметной стоимости и уровня цен (в базисных ценах, текущих ценах) – при выполнении других строительных работ (кроме случаев, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения);»;
дополнить подпунктом «и» следующего содержания:
«и) комиссионный акт (или дефектная ведомость) обследования технического состояния объекта капитального строительства.»;
г) в абзаце втором пункта 3.3 раздела 3 слова «30 дней» заменить словами «10 дней»;
д) в пункте 4.2 раздела 4 слова «30 рабочих дней» заменить словами     «15 рабочих дней»;
е) в абзаце втором пункта 6.1 раздела 6 слова «подпунктами «б»-«е» и «з» заменить словами «подпунктами «б»-«е», «з» и «и»;

ж) в пункте 7.2 раздела 7 слова «в размере 50» заменить словами              «в размере не более 100».
Губернатор – Председатель
Правительства области

                        С.И.Морозов
1010бт1